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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tháng 11/2018 - Kế hoạch công tác tháng 12/2018 
––––––––––––  

 

A. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH THÁNG 11/2018 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  

- Tiếp tục duy trì nền nếp dạy và học; nâng cao chất lượng các hoạt động 

chuyên môn, nghiệp vụ; tổ chức và tham gia các cuộc giao lưu, thi, hội thi theo kế 

hoạch; hoàn thành tổ chức Hội thi giáo viên trung học cơ sở dạy giỏi cấp thị xã; 

- Chỉ đạo đẩy mạnh phong trào thi đua 2 tốt và tổ chức các hoạt động chung của 

ngành, của các đơn vị trường học kỷ niệm 36 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2018) đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực và ý nghĩa; 

- Tiếp tục tham mưu hoàn thiện Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản biên 

chế đối với các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập đến năm 2021, định hướng đến 

năm 2025 trình UBND tỉnh phê duyệt; 

- Tiếp tục nâng cao hiệu lực công tác kiểm tra đối với các cấp học ở các nội 

dung: Kiểm tra chuyên đề về thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học; việc thực hiện 

các khoản thu, chống lạm thu; dạy thêm học thêm; phòng chống tai nạn thương 

tích, phòng chống cháy nổ; an toàn giao thông; việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương; 

xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, vệ sinh môi trường tại các cơ sở giáo dục... 

II. CỤ THỂ  

1. Công tác tuyển sinh, phổ cập giáo dục 

1.1. Tuyển sinh, duy trì sĩ số 

- Mầm non: 

Cấp học 

Tổng số huy 

động 

So với tháng 

trước 
Tổng số trẻ ăn bán trú 

SL Tỉ lệ % SL Tỉ lệ % SL Tỉ lệ % So với tháng trước 

Mầm non 7.999 66,32 +163 +1,32 7.999 100 +163 

- Nhà trẻ 1.045 22,94  +  81 +1,94    

- Mẫu giáo 6.954 92,63  +  82 +1.63    
 

- Tiểu học, THCS: 

Cấp học 

Tổng số 

huy 

động  

HS 

nữ 

So với 

tháng 

trước 

HS huyện 

khác đến 

HS đi 

huyện khác 

HS xin 

học lại 

HS bỏ 

học 

Tiểu học 11.993 5.837 +05 08 03 0 0 

THCS 8.192 4.027 -03 01 04 01 01 
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HS xin học lại: 01 hs lớp 6 THCS Sông Khoai; HS bỏ học: 01 hs lớp 7 THCS 

Liên Hòa (đi sông cùng bố mẹ). 

1.2. Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC) 

Hoàn thành cập nhật số liệu trên phần mềm Hệ thống thông tin điện tử  PCGD-

XMC và hồ sơ PCGD năm 2018. 

1.3. Công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia (CQG) và KĐCLGD 

- Đoàn kiểm tra của Tỉnh đã kiểm tra và công nhận trường đạt CQG đối với 

các trường THCS: Cẩm La, Sông Khoai; MN Sông Khoai (QĐ số 1797/QĐ-

SGD&ĐT ngày 20/11/2018);  

- Kiểm tra công tác xây dựng trường chuẩn của Trường Mầm non Liên Hòa,  

THCS Hiệp Hòa để tư vấn cho nhà trường trong việc hoàn thiện các điều kiện đề 

nghị công nhận trường THCS đạt chuẩn Quốc gia. 

2. Hoạt động chuyên môn 

2.1. Chuyên môn Mầm non 

- Chỉ đạo các trường, cơ sở giáo dục mầm non thực hiện tốt công tác thao 

giảng, dự giờ, thi giáo viên giỏi cấp trường, chào mừng ngày 20/11/2018; 

        - Tổ chức thành công 02 Hội thảo chuyên đề cấp liên trường: cụm Hà Bắc: 

“Quản lý, sử dụng đàn Organ” (tại MN Hoa Hồng), cụm Hà Nam: “Tổ chức các 

hoạt động giáo dục lấy trẻ làm trung tâm” (tại MN Cẩm La). 

- Tổ chức chuyên đề cấp trường: MN Hoa Hồng “Tổ chức hoạt động giáo dục 

lấy trẻ làm trung tâm” (3 hoạt động và 02 báo cáo tham luận); MN Cộng Hòa 

“Tuyên truyền công tác chăm sóc, giáo dục trẻ trong trường mầm non với cộng 

đồng và cha mẹ trẻ” (4 hoạt động); MN Yên Giang “Dạy học tích hợp  học tập và 

làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, giáo dục kỹ năng sống cho trẻ trong 

trường MN”. 

2.2. Chuyên môn phổ thông 

* Tiểu học 

        - Các trường hoàn thành tổ chức kiểm tra giữa học kì I môn Toán, Tiếng Việt 

lớp 4, 5 theo kế hoạch; tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu môn Toán, Tiếng Việt 

lớp 3, 4, 5; giao lưu học sinh năng khiếu Tiếng Anh lớp 4, 5 tháng 11; 

- Hoàn thành tổ chức thi giáo viên dạy giỏi cấp trường; 

        - Hoàn thành tổ chức chuyên đề cấp liên trường môn tiếng Anh (tại Yên Hải); 

chuyên đề dạy học TV1-CGD (Cụm: Hiệp Hòa, Sông Khoai 2, Minh Thành, Tiền 

An) và chuyên đề cấp thị xã “Dạy học các nội dung lồng ghép, tích hợp ở cấp tiểu 

học” (tại hội trường UBND phường Minh Thành); 

- Kiểm tra chuyên đề việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 của 02 

trường Tiểu học: Đông Mai, Hà An. 

- Dự tập huấn cốt cán do Sở GD&ĐT tổ chức về “sử dụng phương pháp dạy 

học tích cực và đổi mới phương pháp giáo dục kĩ năng sống trong trường tiểu học”; 

- Tổ chức thành công giải bóng đá học sinh Tiểu học năm học 2018-2019. 

* THCS 

- Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi (GVDG) cấp thị xã:  
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+ Tổng số đăng kí dự thi: 220 giáo viên. Tham gia dự thi có 210 giáo viên của 

13/14 môn thi;  

+ Kết quả: Số giáo viên đạt GVDG cấp thị xã: 181/210 giáo viên, đạt 86,2%. 

Về giờ dạy, có 275/322 giờ đạt loại giỏi, bằng 85,4% (trong đó: 27 giờ đạt từ 90 

điểm trở lên, bằng 8,4%); Về SKKN, có 60/181 SKKN đạt loại A, (từ 8 điểm trở 

lên), bằng 33,1% (trong đó: có 10 SKKN từ điểm 9 trở lên, bằng 5,5%). GVDG 

xuất sắc tại Hội thi: 01 (cô giáo Bùi Bích Hậu, trường THCS Lê Quý Đôn điểm bài 

thi lí thuyết đạt 9,75 điểm; kiểm tra khảo sát 100% HS đạt kết quả trung bình trở 

lên; 2 tiết dự thi đạt 95,0 điểm và 92,5 điểm; SKKN đạt 9,0 điểm). 

- Chỉ đạo thực hiện công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên: tổ chức thao 

giảng, hội giảng, tiếp tục thực hiện đổi mới sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn dựa 

trên nghiên cứu bài học. Triển khai các hoạt động chuyên môn trên trang mạng 

“Trường học kết nối”; 

- Hướng dẫn hoàn thiện và nộp hồ sơ đăng kí các sản phẩm KHKT tham gia  

Cuộc thi KHKT cấp tỉnh; 

- Kiểm tra theo chuyên đề: 01 (Trường THCS Hiệp Hòa); 

- Phối hợp với Hội Khuyến học và một số ban ngành của thị xã đánh giá, xếp 

loại Cộng đồng học tập cấp xã năm 2018 tại 04 xã, phường. 

3. Công tác Tài chính, Cơ sở vật chất, Kế hoạch - Tổng hợp 

3.1. Công tác Tài chính 

- Kiểm tra, tổng hợp hồ sơ giải quyết chế độ chính sách của học sinh các 

trường: MN, TH, THCS công lập và các trường THPT ngoài công lập. Chi trả các 

chế độ chính sách của học sinh THPT ngoài công lập trên địa bàn thị xã; 

- Phối hợp với bộ phận cơ sở vật chất kiểm tra, rà soát việc tiếp nhận, sử dụng 

và quản lý trang thiết bị cấp phát tại một số trường trên địa bàn thị xã; 

- Phối hợp với chuyên môn các cấp kiểm tra việc triển khai các khoản thu tại 

một số trường trên địa bàn thị xã; 

- Thực hiện thanh toán các nội dung chi tháng 11/2018 của Phòng GD&ĐT. 

3.2. Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

- Hoàn thiện các thủ tục thiết kế và thi công 12 hạng mục công trình cải tạo, sửa 

chữa, xây mới các nhà vệ sinh trường học theo chủ trương của UBND tỉnh; 

- Triển khai thủ tục đấu thầu mua sắm bổ sung thiết bị đồ dùng dạy học và 

thiết bị phòng học thông minh năm 2018; 

- Khảo sát nhu cầu đầu tư cải tạo, sửa chữa CSVC toàn ngành năm 2019; 

- Thanh quyết toán các công trình đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng. 

4. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách – BHXH 

- Tiếp tục tham mưu kiện toàn cán bộ quản lý các trường; 

- Tham mưu thị xã xét hưởng phụ cấp thâm niên lần đầu đối với 16 cán bộ, giáo 

viên các đơn vị trực thuộc đợt 6 tháng cuối năm 2018 (Tiểu học:11; THCS: 05); 

- Số người thuộc diện tinh giản biên chế quý I/2019 theo Nghị định 

108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2018 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế, 

Nghị định 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung 
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một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2018 của Chính phủ 

về chính sách tinh giản biên chế: Không; 

- Đề nghị xét chuyển chức danh nghề nghiệp đối với 09 viên chức giáo viên 

(Từ chức danh nghề nghiệp Giáo viên THCS hạng III sang chức danh nghề nghiệp 

giáo viên tiểu học hạng III: 08; từ chức danh nghề nghiệp Giáo viên tiểu học hạng 

III sang chức danh nghề nghiệp giáo viên THCS hạng III: 01); 

- Xây dựng danh mục vị trí việc làm của cơ quan Phòng GD&ĐT gửi về Cơ 

quan Tổ chức - Nội vụ; 

- Tổng hợp danh sách, hồ sơ đề nghị ký tiếp hợp đồng lao động (HĐLĐ) đối 

với giáo viên HĐLĐ hết thời hạn HĐLĐ từ ngày 01/12/2018; Phối hợp với cơ quan 

Tổ chức - Nội vụ tham mưu thị xã hướng dẫn các đơn vị ký tiếp HĐLĐ đối với số 

giáo viên hiện còn thiếu; 

- Tiếp nhận 02 viên chức giáo viên (Mầm non: 01; Tiểu học: 01) theo Công 

văn số 8146/UBND-TH5 ngày 01/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thực hiện quy trình tuyển hợp đồng lao 

động đối với 42 giáo viên theo Công văn số 8391/UBND-DL2 ngày 09/11/2018 của 

UBND tỉnh Quảng Ninh về việc ký kết hợp đồng lao động làm việc trong các đơn vị 

sự nghiệp giáo dục và đào tạo thuộc UBND thị xã Quảng Yên; 

- Tổng hợp danh sách những người có nghĩa vụ phải kê khai tài sản, thu nhập 

cá nhân năm 2018 của ngành Giáo dục báo cáo về Cơ quan Tổ chức - Nội vụ theo 

Công văn số 217-CV/TCNV ngày 13/11/2018; 

- Phối hợp với bộ phận CNTT tiếp tục bổ sung, cập nhật phần mềm quản lý 

nhân sự EPMIS; 

- Giải quyết chế độ chính sách đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

5. Công tác thi đua và kiểm tra 

- Chỉ đạo các trường phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; 

- Chỉ đạo các trường MN, TH, TH&THCS hoàn thành Hội thi giáo viên dạy 

giỏi cấp trường; hoàn thành Hội thi giáo viên THCS dạy giỏi cấp thị xã; 

- Hoàn thành xét thi đua năm 2018 của Cơ quan Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Phối hợp chuyên môn kiểm tra nhiệm vụ năm học; tham mưu kiểm tra công 

tác dạy thêm, học thêm và kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch. 

6. Công nghệ thông tin, cải cách hành chính 

- Cập nhật tin tức, các văn bản và kế hoạch tháng của ngành, của lãnh đạo 

Phòng GD&ĐT trên trang thông tin điện tử; đôn đốc việc đưa dữ liệu lên phần 

mềm quản lý điểm trực tuyến Smas, EPMIS; 

- Tham gia kiểm tra chuyên đề các trường về việc thực hiện nhiệm vụ CNTT; 

- Thực hiện các nhiệm vụ về họp trực tuyến của ngành; 

- Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 20/11/2018 của UBND thị xã 

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 30/10/2018 của Thủ tướng về 

việc nâng cao chất lượng giải quyết TTHC tại các bộ, ngành, địa phương. 

7. Công tác học sinh, sinh viên  
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- Tổ chức thành công giải bóng đá thiếu niên, nhi đồng cấp tiểu học. Kết quả: 

Tiểu học Sông Khoai 1 vô địch;  Tiểu học Ngô Quyền giải Nhì, Tiểu học Yên Hải 

giải Ba, Tiểu học Minh Thành giải Khuyến khích; 

- Tiếp tục tuyên truyền cho học sinh cách phòng, chống các dịch bệnh theo 

chỉ đạo của ngành và của thị xã; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường 

học; triển khai tuyên truyền viên măng non với nội dung tuyên truyền phòng chống 

tai nạn thương tích, đuối nước, tránh bị xâm hại; chấp hành Luật giao thông ...; 

Phối hợp triển khai Dự án khảo sát và tẩy giun cho học sinh tại 2 trường Tiểu học: 

Liên Vị và TH Sông Khoai II; 

- Tham gia cuộc thi tìm hiểu về Luật giao thông trong các trường học năm 

học 2018-2019, chọn sản phẩm để tham gia cấp tỉnh; Tổ chức thi Vẽ tranh và tiểu 

phẩm về Tuyên truyền An toàn giao thông (TH Liên Hòa); Tổ chức sinh hoạt 

chuyên đề giáo dục kỹ năng sống trong trường học với chủ đề “Kỹ năng tự bảo vệ 

bản thân phòng chống xâm hại” (TH Nguyễn Bình);  

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch phối hợp số 647/KHPH-PGDĐT-CA ngày 

26/10/2018 của Phòng GD&ĐT và Công an thị xã về việc tuyên truyền phòng, 

chống ma túy, tội phạm, tệ nạn xã hội, Luật an toàn giao thông đường bộ trong các 

trường học; 

- Tổng kết 10 năm triển khai thực hiện phong trào “5 không” theo Kế hoạch số 

1459/KH-CA-GD&ĐT-LĐTBXH ngày 25 tháng 10 năm 2018 của Phòng GD&ĐT-

Công An-Lao động TB&XH thị xã Quảng Yên; 

- Hướng dẫn các trường Tiểu học, THCS tăng cường tổ chức tập thể dục buổi 

sáng, thể dục giữa giờ, dạy võ cổ truyền trong trường học theo chỉ đạo của Sở 

GD&ĐT Quảng Ninh tại Công văn số 2961/SGDĐT-CTTT ngày 02/11/2018; 

- Tổ chức các hoạt động “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân bị TNGT” 

(TH Hiệp Hòa: thăm và tặng quà gia đình chị Đỗ Thị Trang, thôn 1, xã Hiệp Hòa 

bị TNGT với số tiền 11.365.000 đồng); 

- Nhân dịp Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, Trường TH Đông Mai đã 

tuyên truyền, vận động các thầy cô giáo, cha mẹ học sinh và các đại biểu ủng hộ 

học sinh có hoàn cảnh khó khăn mua bảo hiểm y tế năm 2019 (ủng hộ được hơn 

10,2 triệu đồng); 

- Tiếp tục duy trì thực hiện phong trào dọn vệ sinh môi trường trong công 

chức, viên chức, học sinh, ... theo lịch cố định vào thứ 6 hàng tuần. 

8. Các công tác khác 

- Thực hiện Công văn số 8166/UBND-GD ngày 02/11/2018 của UBND tỉnh 

về việc thực hiện các quy định về môi trường giáo dục, an toàn thực phẩm và điều 

kiện nhà vệ sinh trong trường học; 

- Thực hiện Công văn số 2957/SGDĐT ngày 02/11/2018 của Sở GD&ĐT 

Quảng Ninh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 4316/CT-BGDĐT ngày 

12/10/2018 của Bộ GDĐT về tăng cường công tác bảo đảm ATTP trong các cơ sở 

giáo dục; 

- Thực hiện Công văn số 2974/CV-SGDĐT ngày 05/11/2018 của Sở GD&ĐT 

Quảng Ninh về việc phát động hưởng ứng, tham gia Cuộc thi “Những tấm gương 

tâm huyết, sáng tạo học theo lời Bác lần thứ II năm học 2018-2019”; 
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- Thực hiện Công văn số 2516/UBND-VP ngày 05/11/2018 của UBND thị xã 

về việc thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND thị xã về công tác đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông; 

- Thực hiện Công văn số 3003/CV-SGDĐT ngày 08/11/2018 của Sở GD&ĐT 

Quảng Ninh về việc đôn đốc học sinh tích cực tham gia cuộc thi “Học sinh Quảng 

Ninh với ATGT„; 

- Thực hiện Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 16/11/2016 và Công văn số 

2603/UBND-VHTT ngày 16/11/2018 của UBND thị xã về việc tổ chức đợt cao 

điểm tuyên truyền, vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ, 

đèn trời; 

- Thực hiện Công văn số 3059/ CV-SGDĐT ngày 16/11/2018 của Sở GD&ĐT 

Quảng Ninh về việc đăng ký triển khai thực hiện Mô hình Thư viện thân thiện 

trường tiểu học; 

- Thực hiện Công văn số 2654/UBND-YT ngày 21/11/2018 của UBND thị xã 

về việc triển khai hoạt động tẩy giun đồng loạt ở học sinh tiểu học thị xã Quảng Yên. 
 

B. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 12/2018 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  

- Chỉ đạo duy trì nền nếp dạy - học; tập trung cho các hoạt động kết thúc học 

kỳ I năm học 2018-2019: rà soát, hoàn thành nội dung, chương trình, kế hoạch dạy 

học; Ôn tập và tổ chức kiểm tra học kỳ I cấp THCS, kiểm tra định kì cuối kì I cấp 

Tiểu học; đánh giá xếp loại học sinh phổ thông theo quy chế hiện hành; 

- Tổ chức các cuộc giao lưu, kiểm tra, hội thi và thi theo kế hoạch; Hoạt động 

ngoại khóa kỷ niệm 74 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944-22/12/2018) và 29 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân; 

- Tổ chức hoạt động trải nghiệm cứu hộ, cứu nạn, kỹ năng thoát hiểm khi xảy 

ra hỏa hoạn ở cấp tiểu học, trung học cơ sở; 

- Dự kiến tổ chức Diễn đàn đối thoại với học sinh Tiểu học, THCS; 

- Phối hợp với cơ quan Tổ chức- Nội vụ tham mưu các nội dung về công tác 

cán bộ, kiện toàn đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2018-2019; 

- Tăng cường công tác kiểm tra, tự kiểm tra trong các cơ sở giáo dục. Tiếp tục 

kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học; các khoản thu - chi trong trường học; 

việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương, xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, vệ sinh 

môi trường tại các cơ sở giáo dục; các quy định về dạy thêm - học thêm; đẩy mạnh 

công tác truyền thông và thực hiện tốt các quy định về ATGT, an toàn thực phẩm...  

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Hoạt động chung của các cấp học 

- Các trường tiếp tục duy trì nền nếp dạy và học; rà soát việc thực hiện nội 

dung, chương trình, kế hoạch giáo dục học kỳ I năm học 2018-2019; 

- Tổ chức các Hội thi, giao lưu; hoạt động trải nghiệm; các cuộc thi tìm hiểu; 

bồi dưỡng đội ngũ theo kế hoạch. 

2. Công tác phổ cập giáo dục; kiểm định CLGD, xây dựng trường học đạt 

chuẩn Quốc gia 

a) Phổ cập giáo dục-XMC 
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- Tiếp tục điều tra, cập nhật số liệu: trên phần mềm Hệ thống thông tin điện 

tử quản lí PCGD-XMC năm 2018; số liệu học sinh chuyển đi, chuyển đến, điều 

chỉnh bổ sung hồ sơ, sổ sách có liên quan đến PCGD, XMC các cấp học; 

- Hoàn thiện hồ sơ PCGD, XMC năm 2018 phục vụ công tác kiểm tra của tỉnh 

công nhận kết quả trong tháng 12/2018. 

b) Kiểm định CLGD, xây dựng trường học đạt chuẩn Quốc gia 

Kiểm tra kĩ thuật công tác xây dựng trường chuẩn Quốc gia đối với trường 

MN Liên Hòa và phục vụ đoàn của Tỉnh kiểm tra công nhận trường đạt chuẩn Quốc 

gia. Đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện các điều kiện để đề nghị công nhận chuẩn quốc 

gia đối với THCS Hiệp Hòa. 

3. Hoạt động chuyên môn 

3.1. Chuyên môn mầm non 

- Tổ chức Hội thảo chuyên đề GDMN cấp thị xã: “Tổ chức các hoạt động tích 

hợp học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, giáo dục kỹ năng sống 

cho trẻ trong trường mầm non”; 

- Chỉ đạo các trường, cơ sở giáo dục mầm non tổ chức đánh giá trẻ cuối độ 

tuổi; thực hiện cân đo, khám sức khỏe theo dõi biểu đồ tăng trưởng giai đoạn II 

năm học 2018-2019; 

- Kiểm tra chuyên đề việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 đối với 02 

trường, 01 CSGDMN. 

3.2. Chuyên môn phổ thông 

* Tiểu học: 

- Các trường duy trì nền nếp dạy và học, tổ chức ôn tập cho học sinh chuẩn bị 

kiểm tra cuối học kì I; 

- Phối hợp với Công ty Ajnomoto tập huấn và triển khai thực hiện phần mềm 

xây dựng thực đơn cân bằng dinh dưỡng tại các trường tiểu học có tổ chức bán trú; 

- Tập huấn “sử dụng phương pháp dạy học tích cực và đổi mới phương pháp 

giáo dục kĩ năng sống trong trường tiểu học”. 

- Các trường tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu tháng 12 năm 2018: môn 

Toán, Tiếng Việt lớp 3, 4, 5; môn Tiếng Anh lớp 4, 5; 

- Kiểm tra chuyên đề việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 đối với 03 

trường Tiểu học. 

* Trung học cơ sở: 

- Tham gia Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho HS THCS cấp tỉnh; Tham 

gia thi GVDG cấp tỉnh (thi năng lực vào 21/12/2018) 

- Tổ chức thi học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp thị xã; 

- Triển khai ôn luyện, bồi dưỡng học sinh dự thi HSG cấp tỉnh các môn văn 

hóa lớp 9; 

- Tham gia tập huấn công tác xóa mù chữ;  

- Rà soát việc thực hiện chương trình để đảm bảo việc kiểm tra và kết thúc 

học kì I đúng thời gian quy định; 

- Tổ chức ôn tập, kiểm tra học kì I năm học 2018-2019; 
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- Tiếp tục chỉ đạo các trường thực hiện có hiệu quả công tác bồi dưỡng thường 

xuyên giáo viên, thực hiện đổi mới sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn dựa trên nghiên 

cứu bài học. tích cực tham gia các hoạt động chuyên môn trên trang mạng “Trường 

học kết nối”; 

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học theo chuyên đề một số trường THCS. 

4. Công tác tài chính, cơ sở vật chất, kế hoạch, tổng hợp 

4.1. Tài chính 

- Tiếp tục phối hợp với chuyên môn các cấp kiểm tra việc thực hiện các khoản 

thu, việc sử dụng ngân sách tại một số trường trên địa bàn thị xã; 

- Tiếp tục thực hiện thanh quyết toán các công trình sửa chữa nhỏ năm 2018 

và các nội dung chi chuyên môn của ngành; 

- Thảo luận dự toán ngân sách năm 2019 với các trường trực thuộc, tổng hợp 

phương án phân bổ ngân sách năm 2019 trình Phòng Tài chính và UBND thị xã 

phê duyệt; 

- Thực hiện thanh toán và quyết toán các nội dung nhiệm vụ chi của Phòng và 

của ngành.  

4.2. Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

- Tham mưu UBND thị xã phê duyệt kế hoạch đầu tư cải tạo, sửa chữa các 

hạng mục chống dột, chống sập cấp bách năm 2019; 

- Triển khai thi công và bàn giao đưa vào sử dụng 12 hạng mục công trình cải 

tạo, sửa chữa, xây mới các nhà vệ sinh trường học; 

- Phối hợp cùng Ban QLDA, UBND các xã Liên Hòa, Hiệp Hòa đôn đốc tiến 

độ để bàn giao đưa vào sử dụng các công trình trong kế hoạch xây dựng trường 

chuẩn: THCS Hiệp Hòa, Mầm non Liên Hòa; 

- Triển khai cấp phát bổ sung thiết bị đồ dùng dạy học và thiết bị phòng học 

thông minh năm 2018 sau khi hoàn thành thủ tục đấu thầu; 

- Tiến hành kiểm kê tài sản năm 2018. 

5. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách - BHXH 

- Tiếp tục phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thực hiện quy trình tuyển hợp 

đồng lao động đối với 42 giáo viên theo Công văn số 8391/UBND-DL2 ngày 

09/11/2018 của UBND tỉnh Quảng Ninh về việc ký kết hợp đồng lao động làm việc 

trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo thuộc UBND thị xã Quảng Yên; 

- Thực hiện đánh giá công chức cơ quan Phòng GD&ĐT năm 2018; 

- Thực hiện các nội dung của kê khai tài sản, thu nhập cá nhân năm 2018 theo 

quy định; 

- Tổng hợp hồ sơ đề nghị nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm 

niên nhà giáo quý I năm 2019 và nâng bậc lương trước thời hạn 6 tháng đầu năm 

2019 của các trường; giải quyết chế độ chính sách đối với công chức, viên chức, 

lao động ngành Giáo dục; 

- Tổng hợp thống kê cán bộ, công chức, viên chức, lao động năm 2018 theo 

quy định của Sở Nội vụ; 
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- Phối hợp với bộ phận CNTT tiếp tục bổ sung, cập nhật phần mềm quản lý 

nhân sự trực tuyến EPMIS và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Sở GD&ĐT 

theo quy định. 

6. Công tác thi đua và kiểm tra 

- Tổng hợp đánh giá sơ kết thi đua học kỳ I năm học 2018-2019; 

- Xét và đề nghị Hội đồng thi đua, khen thưởng thị xã công nhận các danh hiệu 

thi đua đối với Phòng Giáo dục và đề nghị công nhận đơn vị văn hóa năm 2018; 

- Phối hợp chuyên môn kiểm tra nhiệm vụ năm học; tham mưu kiểm tra công 

tác dạy thêm, học thêm và một số chuyên đề theo kế hoạch; 

- Giải quyết đơn thư theo quy định (nếu có). 

7. Công nghệ thông tin 

- Cập nhật tin tức, các văn bản và kế hoạch tháng của ngành; kế hoạch tháng 

của lãnh đạo Phòng GD&ĐT trên trang thông tin điện tử; 

- Đôn đốc việc thực hiện sổ điểm điện tử, dữ liệu trên phần mềm quản lý 

trường học trực tuyến Smas; 

- Tiếp tục hướng dẫn các trường thực hiện trường học trực tuyến theo đúng 

chỉ đạo của SGD&ĐT; 

- Thực hiện các nhiệm vụ về họp trực tuyến của ngành; 

- Đôn đốc việc thực hiện thư công vụ cho 100% CB, GV và NV các trường. 

8. Công tác học sinh, sinh viên 

- Tổ chức hoạt động trải nghiệm về cứu hộ, cứu nạn, kỹ năng thoát hiểm khi 

xảy ra hỏa hoạn cho giáo viên cả ba cấp học, học sinh cấp tiểu học, trung học cơ 

sở; 

- Dự kiến tổ chức Diễn đàn đối thoại với học sinh tiểu học, THCS; 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện hiệu quả một số nội dung: 

+ Triển khai thực hiện nghiêm túc các kế hoạch đã xây dựng về Công tác giáo dục 

chính trị và công tác học sinh; các hướng dẫn về giáo dục thể chất, y tế trường học, ...; 

+ Chỉ đạo các trường tiếp tục đầu tư các điều kiện đảm bảo cho tổ chức ăn 

bán trú; thực hiện nghiêm túc các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm trong năm 

học 2018-2019; tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 647/KHPH-PGDĐT-CA ngày 

26/10/2018 của Phòng GD&ĐT và Công an thị xã về việc tuyên truyền phòng, 

chống ma túy, tội phạm, tệ nạn xã hội, Luật An toàn giao thông đường bộ trong 

các trường học; 

+ Thực hiện Kế hoạch số 802/KH-PGD&ĐT ngày 23/11/2018 của Phòng 

GD&ĐT về việc triển khai tháng hành động Quốc gia phòng chống HIV/AIDS 

năm 2018; 

+ Phối hợp với địa phương tiếp tục tuyên truyền về phòng chống tai nạn đuối 

nước, phòng tránh bị xâm hại cho trẻ em. 

 - Triển khai Kế hoạch số 803/KH-PGD&ĐT ngày 23/11/2018 của Phòng 

GD&ĐT về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, quản lý khai thác bảo vệ 

nguồn lợi thủy sản tại các trường phổ thông trên địa bàn thị xã Quảng Yên năm 

học 2018-2019; tổ chức tập huấn cho giáo viên cốt cán các trường TH, THCS về 

công tác tuyên truyền bảo vệ nguồn lợi thủy sản. 
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- Tiếp tục duy trì việc thực hiện vệ sinh môi trường trong cơ quan, trường học 

theo quy định; 

9. Công tác khác 

Thực hiện các hoạt động khác theo chỉ đạo của UBND thị xã, Sở Giáo dục và 

Đào tạo./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT (b/c); 

- Thị ủy, HĐND&UBND thị xã (b/c); 

- Lãnh đạo PGD&ĐT (chỉ đạo); 

- Các trường học, các tổ CT (t/h); 

- Lưu: VT. 

 TRƯỞNG PHÒNG 
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